
 
 
 

1

 
 

U S N E S E N Í  
Z 6. MIMOŘÁDNÉ SCHŮZE  

RADY MĚSTA LIBEREC,  
KONANÉ DNE 17. 7. 2012 

USNESENÍ Č. 598/2012 

Havárie střechy tělocvičny ZŠ Sokolovská 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

výběr dodavatele stavebních prací na akci „ZŠ Sokolovská - oprava střechy tělocvičny II. etapa“ 
firmy SYBAN, s.r.o. za nabídkovou cenu 1.455.386,- Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a kultury, zajistit podpis smlouvy o dílo a 
realizaci akce „ZŠ Sokolovská - oprava střechy tělocvičny II. etapa“. 

T: 20.7.2012  

USNESENÍ Č. 599/2012 

Návrh na poskytnutí odměn za rok 2011 ředitelům kulturních příspěvkových 
organizací - Naivní divadlo Liberec, Divadlo F. X. Šaldy Liberec, Botanická 
zahrada Liberec a Zoologická zahrada Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh na poskytnutí odměn za rok 2011 ředitelům kulturních příspěvkových organizací - Naivní 
divadlo Liberec, Divadlo F. X. Šaldy Liberec, Botanická zahrada Liberec a Zoologická zahrada 
Liberec dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a kultury, seznámit ředitele kulturních 
příspěvkových organizací s usnesením Rady města Liberec a zajistit realizaci výplat odměn ve 
výplatním termínu za měsíc červenec 2012. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 600/2012 

Návrh na poskytnutí odměn paní Mgr. Lence Škodové, ředitelce příspěvkové 
organizace Centrum zdravotní a sociální péče Liberec, paní Mgr. et Bc. Anně 
Vereščákové, ředitelce příspěvkové organizace Dětské centrum SLUNÍČKO a 
panu Michaelu Dufkovi, řediteli příspěvkové organizace Komunitní středisko 
KONTAKT Liberec    

Rada města po projednání 

 



 
 
 

2

s c h v a l u j e  

návrh na poskytnutí odměn paní Mgr. Lence Škodové, ředitelce příspěvkové organizace Centrum 
zdravotní a sociální péče Liberec, paní Mgr. et Bc. Anně Vereščákové, ředitelce příspěvkové 
organizace Dětské centrum SLUNÍČKO a panu Michaelu Dufkovi, řediteli příspěvkové 
organizace Komunitní středisko KONTAKT Liberec, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Jaroslavě Nývltové, pověřené zastupováním funkce vedoucího odboru humanitního, seznámit paní 
Mgr. Lenku Škodovou, paní Mgr. et Bc. Annu Vereščákovou a pana Michaela Dufka s unesením 
Rady města Liberec a zajistit realizaci výplaty odměny ve výplatním termínu za měsíc červenec 
2012 z finančních prostředků uvedených příspěvkových organizací. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 601/2012 

Návrh na poskytnutí odměny řediteli Městské policie Liberec 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh na poskytnutí odměny řediteli Městské policie Liberec, Mgr. Ladislavu 
Krajčíkovi, ve výši dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi Magistrátu města Liberec, zajistit vypracování podkladů k 
výplatě odměny Mgr. Ladislavu Krajčíkovi ve výplatním termínu za měsíc červenec 2012. 

USNESENÍ Č. 602/2012 

Návrh na poskytnutí odměny řediteli Městské lesy Liberec, p. o. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh na poskytnutí odměny řediteli příspěvkové organizace Městské lesy Liberec, 
panu Bc. Jiřímu Blimlovi, ve výši dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Fadrhoncovi, tajemníkovi Magistrátu města Liberec, zajistit vypracování podkladů k 
výplatě odměny Bc. Jiřímu Blimlovi ve výplatním termínu za měsíc červenec 2012. 

USNESENÍ Č. 603/2012 

Uzavření smlouvy o bezplatném užívání pozemků mezi Statutárním městem 
Liberec, Tělovýchovnou jednotou BÍLÍ TYGŘI LIBEREC a S group SPORT 
FACILITY MANAGEMENT, s. r. o. 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy o bezplatném užívání pozemků mezi Statutárním městem Liberec, 
Tělovýchovnou jednotou BÍLÍ TYGŘI LIBEREC a S group SPORT FACILITY 
MANAGEMENT, s. r. o. 

a  u k l á d á   



 
 
 

3

Ing. Jiřímu Rutkovskému, náměstkovi primátorky, předložit materiál do zastupitelstva města.  

T: 9.8.2012 

USNESENÍ Č. 604/2012 

Přijetí dotace z fondu malých projektů v Euroregionu Nisa v programu Ziel 3/Cíl 
3 SN-CZ na realizaci projektu "Oslavy Ještědu 2012" 

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím dotace na realizaci projektu „Oslavy Ještědu 2012" a uzavřením příslušné smlouvy mezi 
Statutárním městem Liberec a Euroregionem Nisa 

a  u k l á d á   

Ing. Jiřímu Rutkovskému, náměstkovi primátorky, předložit materiál do zastupitelstva města. 

T: 9.8.2012 

USNESENÍ Č. 605/2012 

Řízení dopravy ve městě Liberci 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Realizaci akce „Aktualizace dohledového serveru“ 
2. Výběr dodavatelů prací a to společnosti:  

 
A. Aktualizace systému dohledový server dle cenové nabídky uvedené v příloze č. 1 a to firmu 

Ing. Ota Herm, K sadu 530/3, 182 00, Praha - Troja, IČO: 74264354, v celkové výši 415.000,- 
Kč bez DPH 

B. Připojením řadičů Actros na dohledový server dle cenové nabídky uvedené v příloze č. 2 a to 
společnost SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o., Pod Višňovkou 1661/37, 140 00, Praha 4, IČO: 
25680595, v celkové výši 123.920,- Kč bez DPH 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku: 
 
1. na akci „Aktualizace dohledového serveru“ zajistit odeslání výzvy k předložení návrhu 

smlouvy o dílo a na realizaci výše uvedené akce a to firmám: 
A. Ing. Ota Herm, K sadu 530/3, 182 00, Praha - Troja, IČO: 74264354 
B. SWARCO TRAFFIC CZ s.r.o., Pod Višňovkou 1661/37, 140 00, Praha 4, IČO: 

25680595 

T: 30.7.2012  
 

1. po obdržení a vyhodnocení předložených návrhů zajistit oboustranný podpis příslušného 
smluvního dokumentu - smlouvy o dílo a následně zajistit realizaci akce „Aktualizace 
dohledového serveru“ 

T: 30.11.2012  

 



 
 
 

4

USNESENÍ Č. 606/2012 

Na Pískovně č. p. 644 až 666 - souvislá údržba chodníků 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Přerušení realizace projektu ,,Na Pískovně č. p. 644 až 666-souvislá údržba chodníků‘‘  
2. Dokončení částí díla do původní nivelety, a to  před objetky  na p.p.č. 1378/9, p.p.č. 1378/10, 

p.p.č. 1378/11 a p.p.č. 1378/12, v celkové finanční výši 260.067,0 Kč bez DPH 
3. Ukončení smlouvy dohodou se zhotovitelem, firmou SaM, Česká Lípa, a.s., na akci „Na 

Pískovně č. p. 644 až 666 - souvislá údržba chodníků 
4. Převod finanční částky ve výši 1.687.919,60 Kč z položky 210420950130 - Oprava chodníku 

Na Pískovně a to do položky  210420950092 - Havarijní opravy komunikací   

a  u k l á d á  

Bc. Davidovi Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku: 
1. Ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek zajistit se zhotovitelem díla ukončení 

smlouvy o dílo č. 8/12/0028 

Termín: srpen 2012  
2. Dokončení částí díla do původní nivelety a to před p.p.č. 1378/9, p.p.č. 1378/10, p.p.č. 

1378/11 a p.p.č. 1378/12 

Termín: srpen 2012  

USNESENÍ Č. 607/2012 

"Lokalita Lesní ul. - oprava komunikací - I. etapa" 

 Žádost o přehodnocení technického řešení 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh úpravy technického řešení komunikace „Lokalita Lesní ul. - oprava komunikací“ spočívající 
ve změně nivelety komunikace Mozartovy 

a  u k l á d á   

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku: 
 
a) ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek zajistit uzavření dodatku ke smlouvě o 

dílo na akci „Lesní oprava komunikací - Mozartova ul.“   

T: kontrolní: 09/2012 
 
b) následně dle uzavřeného dodatku zajistit realizaci akce  

T: kontrolní 12/2012 

USNESENÍ Č. 608/2012 

Revitalizace Rochlice 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1.  uzavření dodatku č. 4 na akci „Revitalizace Rochlice“, a to se společností EUROVIA CS 



 
 
 

5

     a.s., se sídlem Národní třída 10, 113 19 Praha 1, IČ 452 74 924, dle důvodové zprávy 
2.  uzavření dodatku č. 1 na akci „Revitalizace Rochlice - ul. Haškova“, a to se společností 
      EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní třída 10, 113 19 Praha 1, IČ: 45274924, dle důvodové 
     zprávy 

a  u k l á d á  

Bc. Davidovi Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
1. ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek zajistit uzavření dodatku č. 4 na akci 
    „Revitalizace Rochlice“  

T: neprodleně 
2. ve spolupráci s odborem právním a veřejných zakázek zajistit uzavření dodatku č. 1 na akci 
    „Revitalizace Rochlice - ul. Haškova“  

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 609/2012 

Smluvní vztah mezi městem Liberec a společností Eltodo Citelum, s.r.o., 

Smlouva o právním zastoupení města advokátní kanceláří Heřmánek a Černý,  

s.r.o. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytování právních služeb mezi Statutárním městem Liberec a Heřmánek & Černý 
advokátní kancelář, s.r.o., IČ: 24164551 a to v souvislosti s ukončením Smlouvy o poskytování 
služeb, nájmu veřejného, slavnostního a speciálního osvětlení a světelného signalizačního zařízení 
a úpravě dalších práv a povinností TE 4210/06/0013 uzavřené dne 31.5.2006 se společností 
ELTODO CITELUM, s.r.o., IČ: 25751018, se sídlem Praha 4, Novodvorská 1010/14, PSČ 142 01 

a  u k l á d á   

Lukáši Martinovi, náměstkovi pro rozvoj, dopravu a technickou infrastrukturu:  
1. uzavřít příslušný smluvní dokument   

Termín: 07/2012 
2. zajistit plnění příslušného smluvního dokumentu 

Termín: průběžně 

USNESENÍ Č. 610/2012 

Opravy havarijních stavů - schodiště, chodníky a opěrné zdi 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Realizaci akce „Havarijní stavy - schodiště, chodníky a opěrné zdi“ 
2. Výběr dodavatele stavebních prací přímým oslovením a to firmy Technické služby města 

Liberce, a.s., Erbenova 376, Liberec 8, 460 08, IČ: 25007017   

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku: 
 
1. na akci „Havarijní stavy - schodiště, chodníky a opěrné zdi“ zajistit odeslání výzvy 

k předložení návrhu smlouvy o dílo a na realizaci výše uvedené akce firmě Technické služby 



 
 
 

6

města Liberce, a.s., Erbenova 376, Liberec 8, 460 08, IČ: 25007017 

T: 31.7.2012  
 

2. po obdržení a vyhodnocení předloženého návrhu zajistit oboustranný podpis příslušného 
smluvního dokumentu - smlouvy o dílo a následně zajistit realizaci akcí „Havarijní stavy - 
schodiště, chodníky a opěrné zdi“  

T: 15.8.2012  

USNESENÍ Č. 611/2012 

Oprava dna vodoteče u čela skládky Zlaté návrší 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Realizaci akce „Oprava dna vodoteče u čela skládky Zlaté návrší“ 
2. Výběr dodavatele stavebních prací přímým oslovením a to firmy Technické služby města 

Liberce, a.s., Erbenova 376, Liberec 8, 460 08, IČ: 25007017   

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku: 
 
1. na akci „Oprava dna vodoteče u čela skládky Zlaté návrší“ zajistit odeslání výzvy k předložení 

návrhu smlouvy o dílo a na realizaci výše uvedené akce firmě Technické služby města Liberce 
a.s., Erbenova 376, Liberec 8, 460 08, IČ: 25007017 

T: 31.7.2012  
 

2. po obdržení a vyhodnocení předloženého návrhu zajistit oboustranný podpis příslušného 
smluvního dokumentu - smlouvy o dílo a následně zajistit realizaci akce „Oprava dna 
vodoteče u čela skládky Zlaté návrší“ 

T: 15.8.2012  

USNESENÍ Č. 612/2012 

Kostelní - oprava komunikace 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Realizaci akce „Kostelní - oprava komunikace“ 
2. Výběr dodavatele stavebních prací přímým oslovením a to firmy Technické služby města 

Liberce, a.s., Erbenova 376, Liberec 8, 460 08, IČ: 25007017  

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku: 
 
1. na akci „Kostelní - oprava komunikace“ zajistit odeslání výzvy k předložení návrhu smlouvy o 

dílo a na realizaci výše uvedené akce firmě Technické služby města Liberce, a.s., Erbenova 
376, Liberec 8, 460 08, IČ: 25007017 

T: ihned  
 

2. po obdržení a vyhodnocení předloženého návrhu zajistit oboustranný podpis příslušného 



 
 
 

7

smluvního dokumentu - smlouvy o dílo a následně zajistit realizaci akcí „Kostelní - oprava 
komunikace“ 

T: 31.7.2012  

USNESENÍ Č. 613/2012 

Výlepové plochy ve městě Liberci 

Rada města po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. Žádost společnosti Plakát MB, s.r.o., ze dne 27.4.2012 ve věci nabídky provozování 
výlepových ploch ve městě Liberci 

2. Sdělení odboru správy veřejného majetku k žádosti společnosti Plakát MB, s.r.o., ze dne 
28.5.2012 

a  s c h v a l u j e  

záměr oslovení společnosti DPMLJ, a.s., na umístění a užívání výlepových ploch ve městě Liberci  

a  u k l á d á   

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku:  
1. projednat s vedením DPMLJ, a.s., možnosti umístění a užívání výlepových ploch ve městě 

Liberci  

Termín: 08/2012 

USNESENÍ Č. 614/2012 

Dodatek č. 8 ke smlouvě č. 10/09/0149 s DPMLJ, a.s. 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

Uzavření dodatku č. 8 ke smlouvě č. 10/09/0149 uzavřené se společností Dopravní podnik měst 
Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s.  

a  b e r e  n a  v ě d o m í  

Dodatek č. 8 ke smlouvě č. 10/09/0149 

a  u k l á d á   

Bc. Martině Rosenbergové, primátorce Statutárního města Liberec, podepsat dodatek č. 8 ke 
smlouvě č. 10/09/0149                                                                       

T: neprodleně                                                      

a  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, nárokovat v rozpočtu 
odboru správy veřejného majetku na rok 2013 20 mil. Kč na uhrazení doplatku provozní ztráty 
spol. DPMLJ, a.s., za rok 2012 

T: 12/2012 

USNESENÍ Č. 615/2012 

Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1092/S na projekt 
"Parky Lidové sady I." realizovaný v rámci IPRM Liberec - zóna "Lidové sady" 



 
 
 

8

Rada města po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením Dodatku č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace č. LB/1092/S na projekt „Parky Lidové 
sady I.“ realizovaný v rámci IPRM Liberec - zóna „Lidové sady“ 

a  u k l á d á  

Lukáši Martinovi, náměstkovi primátorky, předložit předmětný dodatek dotační smlouvy ke 
schválení zastupitelstvu města. 

T: 9.8.2012 

USNESENÍ Č. 616/2012 

SVS, a.s. - Nájemní smlouvy na vodohospodářské stavby 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) uzavření nájemní smlouvy na vodohospodářskou stavbu vedenou pod č.j. 117/2012  
(Liberec - Staré Pavlovice - ul. Polní - vodovod pro 19 RD)  

b) uzavření nájemní smlouvy na vodohospodářskou stavbu vedenou pod č.j. 118/2012  
(Liberec - Horní Hanychov - ul. Skokanská - vodovod a kanalizace) 

c) uzavření nájemní smlouvy na vodohospodářskou stavbu vedenou pod č.j. 143/2012  
(Liberec - Staré Pavlovice - Sídelní útvar Pavlovice 3 - I. etapa - vodovod, kanalizace a ČOV)  

d) uzavření nájemní smlouvy na vodohospodářskou stavbu vedenou pod č.j. 144/2012  
(Liberec - Staré Pavlovice - Sídelní útvar Pavlovice3 - II. etapa - vodovod, kanalizace a ČOV)  

vše se Severočeskou vodárenskou společností, a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice,  
IČ: 49099469   

a  u k l á d á  

Lukáši Martinovi, náměstkovi primátorky, 
zajistit uzavření nájemních smluv dle písm. a), b), c) a d) na příslušné vodohospodářské stavby 
v k. ú. Staré Pavlovice a Horní Hanychov se Severočeskou vodárenskou společností, a.s., 
Přítkovská 1689, 415 50 Teplice. 

Termín: 07/2012 

USNESENÍ Č. 617/2012 

Organizační zajištění 2. mimořádného zasedání zastupitelstva města konaného  
dne 9. srpna 2012 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

konání 2. mimořádného zasedání zastupitelstva města ve čtvrtek 9. srpna 2012 v 15.00 hodin 
v zasedací místnosti č. 11 budovy radnice s tímto pořadem jednání: 
1. Zahájení, schválení pořadu jednání 
2. Předfinancování akcí dotovaných ze zdrojů EU prostřednictvím směnečného programu 
3. Uzavření smlouvy o bezplatném užívání pozemků mezi SML, Tělovýchovnou jednotou BÍLÍ 

TYGŘI LIBEREC a S group SPORT FACILITY MANAGEMENT, s.r.o. 
4. Přijetí dotace z fondu malých projektů v Euroregionu Nisa v programu Ziel 3/Cíl 3 SN - CZ 

na realizaci projektu “Oslavy Ještědu 2012“ 
5. Schválení Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. LB/1092/S  na projekt “Parky 

Lidové sady I.“ realizovaný v rámci IPRM Liberec - zóna “Lidové sady“   



 
 
 

9

 
 

 
 
Rada města vzala na vědomí tyto písemné informace: 
I. Sdělení rady architektů o nepodpoření projektu Tři věže 
 
 
Přílohy: k usnesení č. 598/2012 
              k usnesení č. 603/2012 
              k usnesení č. 604/2012 
              k usnesení č. 609/2012 
 
   
 
 
 
V Liberci dne 24. července 2012 

 
 
 
 
 
 
 

Bc.  Martina Rosenbergová,  v.  r .  Bc.  Jiř í  Šolc ,  v .  r .  
primátorka města náměstek primátorky 

 


